
 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. 
– Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 
(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art. 22 che tratta le modalità 
di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte 
dell’Università;  

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività 
di Ricerca, di cui al D.R. n. 1394 del 28.06.2019 e successive modifiche e integrazioni”;  

VISTO il D.R. n. 3016 del 23.12.2019, con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 
comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di un assegno di ricerca di 
tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca, di durata annuale, eventualmente 
rinnovabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 della L. 240/2010, dal titolo “Il 
Rinascimento nell’Italia del Sud e nelle isole: patrimonio culturale e tecnologie” (Area 
CUN 10, S.S.D. L-ART/02) di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Cobianchi Roberto; 

VISTO il D.R. n. 399/2020 relativo al conferimento dell’assegno di ricerca, di durata annuale, 
eventualmente rinnovabile, al Dott. Chillè Giampaolo; 

VISTO  il contratto rep. n. 810/2020 con il quale viene conferito al Dott. Chillè Giampaolo 
l’incarico per lo svolgimento di attività di ricerca nel suddetto progetto a decorrere dal 
01.06.2020; 

VISTI il D.R. n. 1207/2021 di rinnovo del suddetto assegno di ricerca e il contratto rep. n. 
630/2021 della durata di 12 mesi eventualmente rinnovabile, stipulato tra l’Ateneo e 
il Dott. Giampaolo Chillè con scadenza il 31.05.2022; 

VISTO il D.R. n. 844/2022 relativo alla sostituzione del Prof. Gabriele Fattorini, membro della 
Commissione valutatrice dell’assegno di ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività 
di ricerca dal titolo “Il Rinascimento nell’Italia del Sud e nelle isole: patrimonio 
culturale e tecnologie” (Area CUN 10, S.S.D. L-ART/02), nominata con D.R. n.77/2020, 
con il Prof. Giovanni Giura, area CUN 10, S.S.D. LART/02; 

VISTO il verbale del 30.03.2022, prot. n. 42084/2022, con cui il Consiglio del Dipartimento di 
Civiltà antiche e moderne, vista la valutazione positiva sull’attività di ricerca svolta dal 
Dott. Chillè Giampaolo espressa dalla Commissione valutatrice, approva la richiesta di 
rinnovo di un ulteriore anno del predetto assegno presentata dal responsabile 
scientifico Prof. Cobianchi Roberto; 

VISTA la copertura economica sul C.A. 04.43.08. del Bilancio Unico d’Ateneo di previsione 
2022, sul progetto PRIN_2017KXXBBX_004, CUP J44I19000940005, giusto verbale del 
Dipartimento di Civiltà antiche e moderne, prot. n. 42084/2022; 

 
DECRETA 

per le motivazioni richiamate in premessa, di rinnovare al Dott. Chillè Giampaolo l’assegno di 
ricerca, di tipo B, per il Progetto dal titolo: “Il Rinascimento nell’Italia del Sud e nelle isole: 
patrimonio culturale e tecnologie”, tramite la stipula di un contratto di diritto privato di durata 
annuale – eventualmente rinnovabile – ai sensi del D.R. n. 3016/2019. 
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

     
     Il RETTORE  

 Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 

R.p.a. Dott.ssa Rosanna Barbuto 




		2022-05-09T12:04:18+0000
	Danila Nostro


		2022-05-09T14:12:12+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2022-05-10T09:18:14+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




